
UCHWAŁA NR LIV/362/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do Związku Powiatowo - Gminnego pod nazwą „Otwockie przewozy Gminno- 
Powiatowe” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy        z dnia        8 marca        1990 roku 
o samorządzie   gminnym    (Dz. U.    z 2023 r.    poz. 40,    z późn.    zm.),    art. 72a    ust. 1 i 2    w związku 
z art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 
z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, z późn. zm. ) Rada Gminy Kołbiel uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu przez Gminę Kołbiel do Związku Powiatowo – Gminnego pod nazwą 

„Otwockie przewozy Gminno- Powiatowe”.. 

§ 2. Do zadań Związku Powiatowo- Gminnego należy organizacja publicznego transportu zbiorowego na 
obszarze powiatu oraz gmin będących jego uczestnikami. Szczegółowy zakres zadań oraz organizację Związku 
określi Statut przyjęty odrębną uchwałą Rady Gminy Kołbiel. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr LIII/349/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 24 października 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do Związku Powiatowo - Gminnego pod nazwą „Otwockie przewozy Gminno- Powiatowe”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36D9F55-B636-4FF8-93FC-7CD1B3E3AFF7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zadaniem związku Powiatowo- Gminnego pod nazwą „Otwockie przewozy Gminno- 
Powiatowe” jest wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin i 
powiatów tworzących związek. W ramach związku będą podejmowane działania mające na 
celu planowanie rozwoju transportu, jak również zarządzanie istniejącymi liniami 
komunikacyjnymi. 

Formuła związku Powiatowo – Gminnego daje większe możliwości realizacji zadania 
publicznego w zakresie transportu zbiorowego. Dołączenie do związku Powiatowo – 
Gminnego zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 2022r poz. 2464, z 
późn. zm.) umożliwi składanie do Wojewody Mazowieckiego wniosków o dofinansowanie 
przewozów autobusowych. Dzięki wspólnej partycypacji w kosztach realizacji połączeń 
komunikacyjnych oraz uzyskanym dopłatom możliwe będzie utrzymanie aktualnie 
funkcjonujących linii komunikacyjnych Kołbiel – Otwock - Kołbiel. 

W związku z postawieniem przez Radnego Gminy Kołbiel zarzutu, że zawiadomienie 
o zwołaniu LIII sesji Rady Gminy Kołbiel oraz materiały na ww. sesję nie zostały mu 
skutecznie doręczone, po sprawdzeniu wszystkich okoliczności należy uznać powyższe 
naruszenie za istotne.  

Stąd zasadnym jest uchylenie uchwały nr LIII/349/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 
24 października 2023 r. w sprawie przystąpienia do Związku Powiatowo - Gminnego pod 
nazwą „Otwockie przewozy Gminno- Powiatowe”. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B36D9F55-B636-4FF8-93FC-7CD1B3E3AFF7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/362/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


